MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE BIOLOGIA/DEPARTAMENTO
ACADÊMICO DE QUÍMICA- PORTO VELHO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA - PRP
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL - PRP/UNIR

DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA/PVH
DEPARTAMENTO DE QUÍMICA/PVH

EDITAL 24/2022 CAPES

EDITAL No 008/2022/DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA/DEPARTAMENTO DE QUÍMICA/NÚCLEO DE CIÊNCIAS
EXATAS E DA TERRA - NCET/UNIR

SUBPROJETO
INTERDISCIPLINAR BIOLOGIA E QUÍMICA

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE PRECEPTORES(AS) DO PRP/UNIR

A coordenadora do Subprojeto Interdisciplinar Biologia e Química, do Programa de Residência Pedagógica
(PRP) da Universidade Federal de Rondônia (UNIR), o subprojeto faz jus a três (03) cotas de bolsa de
Preceptor, duas cotas para química e uma cota para ciências/biologia. Tendo em vista o disposto nos
regulamentos da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES) - Portaria nº
38/2018, Portaria GAB nº 259/2019, Portaria GAB nº 82/2022, Chamada Pública para apresentação de
Projetos Institucionais - Edital CAPES nº 24/2022, bem como as disposições referente ao Edital nº
002/2022/DBIO/DQUI/NCET/UNIR, torna público o RESULTADO FINAL do processo seletivo de
preceptores(as) do PRP/UNIR, por área de formação conforme quadros abaixo:

ORDEM CANDIDATAS ÁREA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
1ª ISABEL VÊNERE LUCENA BIOLOGIA 93 CLASSIFICADA
2ª PATRÍCIA GUEDES NOGUEIRA BIOLOGIA 71 CADASTRO DE

RESERVA

ORDEM CANDIDATAS ÁREA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
1ª TÂNIA HELENA FERREIRA

LINS
QUÍMICA 216 CLASSIFICADA

2ª MAYARA APARECIDA
GALVÃO DO NASCIMENTO

QUÍMICA 65 CLASSIFICADA

Observação: Em caso de desistência de preceptor será convocado o candidato do cadastro de reserva.

Porto Velho-RO, 16 de outubro de 2022.

Leonir Santos de Souza

       Docente Orientadora Portaria
n.º 28/2022/PROGRAD/UNIR